ПРОТОКОЛ № 42/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» марта 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов —3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
______4. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОС I РОЙ». По состоянию на 15 марта 2024 года выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Союз Климат»;
ООО Группа Компаний «Союз Климат» 3661050373

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 I олоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Союз Климат»;
ООО Группа Компаний «Союз Климат» 3661050373

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № М5-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОС 1РОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЦПроект»;
ООО «РЦПроект» 4401085249

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписаний об

обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЦПроект»;
ООО «РЦПроект» 4401085249

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОС ГРОИ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
всту пительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 марта 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич 612890188134

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАЙТ»;
ООО «ИНСАЙТ» 7731436652

3. Общество с ограниченной ответственностью «Теплосфера»;
ООО «Теплосфера» 6682015216

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Проектный
Институт»;
ООО «УПИ»

0274975908

5. Общество с ограниченной ответственностью «Колер-Строй С+С»;
ООО «Колер-Строй С+С» 9705054379

6. Общество с ограниченной ответственностью «СТЭК»;
ООО «СТЭК» 2222806476

7. Общество с ограниченной ответственностью «Оскол Проект Бюро»;
ООО «ОПБ» 3100015140

8. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»;
ООО «КапиталСтрой» 7722617814

9. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехПром»;
ООО «СтройТехПром» 7100014320

10. Общество с ограниченной ответственностью «Атмис»;
ООО «Атмис» 7327073793

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

э

№
н/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич

612890188134

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАИТ»;
ООО«ИНСАЙТ»

7731436652

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Теплосфера»;
ООО «Теплосфера»

6682015216

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Проектный
Институт»;
ООО «УПИ»

0274975908

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Колер-Строй С+С»;
ООО «Колер-Строй С+С»

9705054379

6.
Общество с ограниченной ответственностью «СТЭК»;
ООО «СТЭК»

2222806476

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Оскол Проект Бюро»;
ООО «ОПБ»

3100015140

8.
Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»;
ООО «КапиталСтрой»

7722617814

9.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехПром»;
ООО «СтройТехПром»

7100014320

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Атмис»;
ООО «Атмис»

7327073793

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 марта 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Кутепов Илья Андреевич;
ИГ1 Кутепов Илья Андреевич

230820039218

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации. Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Кутепов Илья Андреевич;
ИГ1 Кутепов Илья Андреевич

230820039218

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ________________ / ___________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ____  _______________  /  О.Е. Антонец

3

Прошито и пронумеровано
/Р  п  _ у

) листJ  (
дата г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./